



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS
Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	127,123,070.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		202
CAPÍTULO		5205
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Superintendencia de Pensiones
AÑO FISCAL		2022
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	50,079,070.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	68,494,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	8,550,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	25,993,050.00
MIPYME MUJER	RD\$	9,198,270.00
NO MIPYME	RD\$	91,931,750.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	9,464,970.00
COMPRA MENOR	RD\$	56,159,800.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	58,638,300.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	2,860,000.00

Victor R. de la Rosa
Coordinador Administrativo y Financiero



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	202
Monto Estimado Total	RD\$ 127,123,070.00

Capítulo	5205
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Pensiones
Código de la Unidad de Compra	000674
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
39101606	Lámparas de arco	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
39101613	Lámparas infrarrojas	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 107,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
39101606	Lámparas de arco	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
39101613	Lámparas infrarrojas	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 107,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
39101606	Lámparas de arco	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
39101613	Lámparas infrarrojas	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 107,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
39101606	Lámparas de arco	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
39101613	Lámparas infrarrojas	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	20	RD\$ 550.00	RD\$ 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 107,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calefacción, ventilación y circulación del aire	Calefacción, ventilación y circulación del aire	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 4,050,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,095,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Calefacción, ventilación y circulación del aire	Calefacción, ventilación y circulación del aire	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RDS 1,350,000.00	RDS 5,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bombas y compresores industriales	Bombas y compresores industriales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151501	Bombas de aire	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bombas y compresores industriales	Bombas y compresores industriales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151501	Bombas de aire	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	Equipo informático y accesorios	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RDS 50,000.00	RDS 400,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RDS 38,000.00	RDS 76,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
43202211	Platos o discos	Unidad	7	RDS 8,000.00	RDS 56,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	722,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	Equipo informático y accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RDS 50,000.00	RDS 350,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
43211706	Teclados	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	445,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo informático y accesorios	Equipo informático y accesorios	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	50	RDS 50,000.00	RDS 2,500,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 38,000.00	RDS 38,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	1	RDS 3,500.00	RDS 3,500.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
43202211	Platos o discos	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2,654,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Equipo informático y accesorios	Equipo informático y accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RDS 38,000.00	RDS 76,000.00
43202211	Platos o discos	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
43211706	Teclados	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 328,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ormas y accesorios de redes multimedia	Equipos o plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221705	Equipo de radio acceso	Unidad	15	RDS 6,000.00	RDS 90,000.00
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
43221705	Equipo de radio acceso	Unidad	10	RDS 11,000.00	RDS 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ormas y accesorios de redes multimedia	Equipos o plataformas y accesorios de redes multimedia o de voz y datos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43221705	Equipo de radio acceso	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS 6,700.00	RDS 13,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	20	RDS 550.00	RDS 11,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RDS 3.00	RDS 6,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 40.00	RDS 600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	10	RDS 225.00	RDS 2,250.00
44121701	Boligrafos	Unidad	400	RDS 18.00	RDS 7,200.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RDS 10.00	RDS 2,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	80	RDS 35.00	RDS 2,800.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	80	RDS 250.00	RDS 20,000.00
44122010	Separadores	Paquete	80	RDS 150.00	RDS 12,000.00
44122011	Folders	Caja	12	RDS 550.00	RDS 6,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS 25.00	RDS 1,250.00
44122107	Grapas	Caja	35	RDS 40.00	RDS 1,400.00
60121010	Pergaminos	Paquete	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RDS 25.00	RDS 750.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 205,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
44101902	Máquinas para escribir cheques	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
44121503	Sobres	Unidad	2000	RDS 3.00	RDS 6,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 60.00	RDS 900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RDS 150.00	RDS 3,600.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00

44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	10	RDS	225.00	RDS	2,250.00
44121701	Boligrafos	Unidad	400	RDS	18.00	RDS	7,200.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RDS	10.00	RDS	2,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	80	RDS	35.00	RDS	2,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS	250.00	RDS	7,500.00
44122010	Separadores	Paquete	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
44122011	Folders	Caja	12	RDS	550.00	RDS	6,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RDS	25.00	RDS	1,250.00
44122107	Grapas	Caja	35	RDS	40.00	RDS	1,400.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	191,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	20	RDS 550.00	RDS 11,000.00	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	5	RDS 250.00	RDS 1,250.00	
44121503	Sobres	Unidad	2000	RDS 3.00	RDS 6,000.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RDS 60.00	RDS 900.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	40	RDS 70.00	RDS 2,800.00	
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	10	RDS 225.00	RDS 2,250.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	450	RDS 18.00	RDS 8,100.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RDS 10.00	RDS 2,000.00	
44121708	Marcadores	Unidad	80	RDS 45.00	RDS 3,600.00	
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00	
44122010	Separadores	Paquete	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00	
44122011	Folders	Caja	12	RDS 550.00	RDS 6,600.00	
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 30.00	RDS 600.00	
44122107	Grapas	Caja	20	RDS 40.00	RDS 800.00	
60121010	Pergaminos	Paquete	35	RDS 150.00	RDS 5,250.00	
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RDS 25.00	RDS 750.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	249,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00	
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	12	RDS 4,500.00	RDS 54,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00	
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	
44111519	Repisas de distribución de documentos	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00	
44121503	Sobres	Caja	20	RDS 350.00	RDS 7,000.00	
44121506	Sobres estándar	Caja	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	15	RDS 60.00	RDS 900.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RDS 250.00	RDS 2,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RDS 85.00	RDS 2,125.00	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RDS 225.00	RDS 2,250.00	
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	15	RDS 225.00	RDS 3,375.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	450	RDS 12.00	RDS 5,400.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	200	RDS 10.00	RDS 2,000.00	
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00	
44122003	Carpetas	Unidad	130	RDS 250.00	RDS 32,500.00	
44122010	Separadores	Paquete	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	
44122011	Folders	Caja	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00	
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 30.00	RDS 600.00	
44122107	Grapas	Caja	35	RDS 40.00	RDS 1,400.00	
60121010	Pergaminos	Paquete	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RDS 25.00	RDS 750.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	214,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad, vigilancia y detección	Seguridad, vigilancia y detección	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171507	Barras de seguridad	Unidad	1	RDS 135,000.00	RDS 135,000.00	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad, vigilancia y detección	Seguridad, vigilancia y detección	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171507	Barras de seguridad	Unidad	3	RD\$ 135,000.00	RD\$ 405,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	3	RD\$ 160,000.00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,485,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y protección personal	Seguridad y protección personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
46181701	Cascos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	18,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y protección personal	Seguridad y protección personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad y protección personal	Seguridad y protección personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
46181701	Cascos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	18,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Protección contra incendios	Protección contra incendios	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00
46191602	Sistemas de rociado para incendio	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
46191606	Espuma de supresión de incendios o compuestos similares	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	952,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de aseo y limpieza	Suministros y equipo de aseo y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
47131501	Trapos	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
47131603	Espojas	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	35	RD\$ 130.00	RD\$ 4,550.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	25	RD\$ 185.00	RD\$ 4,625.00
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
47131816	Desodorantes	Unidad	30	RD\$ 135.00	RD\$ 4,050.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00

47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	RDS	180.00	RDS	2,700.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	170.00	RDS	1,700.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 77,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de aseo y limpieza	Suministros y equipo de aseo y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00		
47131501	Trapos	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00		
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00		
47131603	Espojas	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00		
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 175.00	RDS 1,750.00		
47131617	Traperos para polvo	Unidad	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RDS 380.00	RDS 3,800.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	35	RDS 130.00	RDS 4,550.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	25	RDS 185.00	RDS 4,625.00		
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RDS 130.00	RDS 3,900.00		
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RDS 180.00	RDS 3,600.00		
47131816	Desodorantes	Unidad	30	RDS 135.00	RDS 4,050.00		
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	RDS 180.00	RDS 2,700.00		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 77,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de aseo y limpieza	Suministros y equipo de aseo y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00		
47131501	Trapos	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00		
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00		
47131603	Espojas	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00		
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 175.00	RDS 1,750.00		
47131617	Traperos para polvo	Unidad	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RDS 380.00	RDS 3,800.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	35	RDS 130.00	RDS 4,550.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	25	RDS 185.00	RDS 4,625.00		
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RDS 130.00	RDS 3,900.00		
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RDS 180.00	RDS 3,600.00		
47131816	Desodorantes	Unidad	30	RDS 135.00	RDS 4,050.00		
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	RDS 180.00	RDS 2,700.00		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 77,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de aseo y limpieza	Suministros y equipo de aseo y limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00		
47131501	Trapos	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	50	RDS 60.00	RDS 3,000.00		
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	25	RDS 45.00	RDS 1,125.00		
47131603	Espojas	Unidad	25	RDS 35.00	RDS 875.00		
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00		
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RDS 175.00	RDS 1,750.00		
47131617	Traperos para polvo	Unidad	30	RDS 60.00	RDS 1,800.00		
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RDS 380.00	RDS 3,800.00		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	35	RDS 130.00	RDS 4,550.00		
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	25	RDS 185.00	RDS 4,625.00		
47131807	Blanqueadores	Galón	30	RDS 130.00	RDS 3,900.00		
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	20	RDS 180.00	RDS 3,600.00		
47131816	Desodorantes	Unidad	30	RDS 135.00	RDS 4,050.00		
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	15	RDS 180.00	RDS 2,700.00		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS 170.00	RDS 1,700.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 77,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios de alimentación para instit	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	25	RDS 125.00	RDS 3,125.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00

48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	6	RDS	300,00	RDS	1,800,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS	9,000,00	RDS	9,000,00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RDS	3,000,00	RDS	9,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	87,425,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de servicios de alimentación para instituciones	Equipos de servicios de alimentación para instituciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	50	RDS 125.00	RDS 6,250.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	12	RDS 250.00	RDS 3,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	12	RDS 300.00	RDS 3,600.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	15	RDS 800.00	RDS 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 128,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de servicios de alimentación para instituciones	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	14	RDS 1,400.00	RDS 19,600.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RDS 185.00	RDS 18,500.00
50201706	Café	Libra	220	RDS 260.00	RDS 57,200.00
50201708	Bebida de café	Paquete	15	RDS 1,400.00	RDS 21,000.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	40	RDS 480.00	RDS 19,200.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 139,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de servicios de alimentación para instituciones	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	14	RDS 1,400.00	RDS 19,600.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RDS 185.00	RDS 18,500.00
50201706	Café	Libra	220	RDS 260.00	RDS 57,200.00
50201708	Bebida de café	Paquete	15	RDS 1,400.00	RDS 21,000.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	40	RDS 480.00	RDS 19,200.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 139,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de servicios de alimentación para instituciones	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	14	RDS 1,400.00	RDS 19,600.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RDS 185.00	RDS 18,500.00
50201706	Café	Libra	220	RDS 260.00	RDS 57,200.00
50201708	Bebida de café	Paquete	15	RDS 1,400.00	RDS 21,000.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	40	RDS 480.00	RDS 19,200.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 139,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de servicios de alimentación para instituciones	Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/9/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	14	RDS 1,400.00	RDS 19,600.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	100	RDS 185.00	RDS 18,500.00
50201706	Café	Libra	220	RDS 260.00	RDS 57,200.00
50201708	Bebida de café	Paquete	15	RDS 1,400.00	RDS 21,000.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	40	RDS 480.00	RDS 19,200.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	35	RDS 100.00	RDS 3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 142,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171502	Magaldrato	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
51241002	Oleato polipéptido de trietanolamina	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171502	Magaldrato	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
51241002	Oleato polipéptido de trietanolamina	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171502	Magaldrato	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
51241002	Oleato polipéptido de trietanolamina	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171502	Magaldrato	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
51241002	Oleato polipéptido de trietanolamina	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantelerías, paños de cocina y toallas	mantelerías, paños de cocina y toallas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121602	Servilletas	Unidad	12	RDS 380.00	RDS 4,560.00
52121604	Manteles	Unidad	8	RDS 3,800.00	RDS 30,400.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	12	RDS 300.00	RDS 3,600.00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	6	RDS 850.00	RDS 5,100.00
52121604	Manteles	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 98,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantelerías, paños de cocina y toallas	mantelerías, paños de cocina y toallas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121602	Servilletas	Unidad	12	RDS 380.00	RDS 4,560.00
52121604	Manteles	Unidad	6	RDS 3,800.00	RDS 22,800.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	12	RDS 300.00	RDS 3,600.00
52121607	Faldas de mesa	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	6	RDS 850.00	RDS 5,100.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 76,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tratamientos de ventanas	Tratamientos de ventanas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tratamientos de ventanas	Tratamientos de ventanas	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	8	RDS 35,000.00	RDS 280,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electrodomésticos	Aparatos electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 116,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aparatos electrodomésticos	Aparatos electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	4	RDS 35,000.00	RDS 140,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RDS 15,000.00	RDS 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 281,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 2,700.00	RDS 16,200.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	50	RDS 140.00	RDS 7,000.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	50	RDS 140.00	RDS 7,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	50	RDS 140.00	RDS 7,000.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 58,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 2,700.00	RDS 16,200.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 24,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 2,700.00	RDS 16,200.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	75	RDS 125.00	RDS 9,375.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	75	RDS 125.00	RDS 9,375.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	75	RDS 125.00	RDS 9,375.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 53,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00

52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS	2,700.00	RDS	16,200.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	1	RDS	12,500.00	RDS	12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	37,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrónica de consumo	Electrónica de consumo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	81,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrónica de consumo	Electrónica de consumo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	1	RDS 16,000.00	RDS 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	146,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Medios impresos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	4	RDS 100,000.00	RDS 400,000.00
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Medios impresos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	3	RDS 100,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Medios impresos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	490,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medios impresos	Medios impresos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	2	RDS 75,000.00	RDS 150,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
55101518	Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	1	RDS 220,000.00	RDS 220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	570,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de oficinas	Muebles de alojamiento y comerciales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00

56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	23,000.00	RDS	46,000.00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RDS	3,700.00	RDS	29,600.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	7,000.00	RDS	21,000.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00	
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	4	RDS	20,000.00	RDS	80,000.00	
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00	
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	2	RDS	16,000.00	RDS	32,000.00	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS	8,000.00	RDS	40,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RDS	17,000.00	RDS	136,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	551,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de alojamiento	Muebles de alojamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS 23,000.00	RDS 46,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	7	RDS 3,700.00	RDS 25,900.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS 7,000.00	RDS 14,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS 17,000.00	RDS 102,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 518,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de alojamiento	Muebles de alojamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
56101504	Asientos	Unidad	8	RDS 20,000.00	RDS 160,000.00
56101519	Mesas	Unidad	8	RDS 23,000.00	RDS 184,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	30	RDS 3,700.00	RDS 111,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RDS 4,000.00	RDS 40,000.00
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	6	RDS 4,500.00	RDS 27,000.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	8	RDS 14,000.00	RDS 112,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RDS 9,000.00	RDS 180,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RDS 17,000.00	RDS 170,000.00
56111510	Paquetes de muebles secretariales no modulares	Unidad	2	RDS 1,500,000.00	RDS 3,000,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RDS 2,500,000.00	RDS 2,500,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	6	RDS 375,000.00	RDS 2,250,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 13,169,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de alojamiento	Muebles de alojamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101502	Sofás	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
56101504	Asientos	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS 23,000.00	RDS 46,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RDS 3,700.00	RDS 37,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RDS 17,000.00	RDS 136,000.00
56111510	Paquetes de muebles secretariales no modulares	Unidad	2	RDS 500,000.00	RDS 1,000,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
56111502	Paquetes de muebles para ejecutivos no modulares	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
56111514	Paquetes de muebles de mostrador modulares	Unidad	6	RDS 300,000.00	RDS 1,800,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,820,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Horticultura	Horticultura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111603	Servicios de floricultura	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Horticultura	Horticultura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111603	Servicios de floricultura	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 26,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Horticultura	Horticultura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111603	Servicios de floricultura	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 46,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Horticultura	Horticultura	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111603	Servicios de floricultura	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento y reparaciones de construcción	Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	2	RD\$ 375,000.00	RD\$ 750,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 4,180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
enimiento y reparaciones de construcción	Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RD\$ 280,000.00	RD\$ 280,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 4,295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Nombre y reparaciones de construcción	Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RDS 280,000.00	RDS 280,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	3	RDS 160,000.00	RDS 480,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,500,000.00

Nombre y reparaciones de construcción	Servicios de mantenimiento y reparaciones de construcciones e instalaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RDS 280,000.00	RDS 280,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	2	RDS 350,000.00	RDS 700,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,450,000.00

Eliminación y tratamiento de desechos	Eliminación y tratamiento de desechos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	1	RDS 125,000.00	RDS 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 125,000.00

Eliminación y tratamiento de desechos	Eliminación y tratamiento de desechos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000.00

Eliminación y tratamiento de desechos	Eliminación y tratamiento de desechos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000.00

Servicios de asesoría de gestión	Servicios de asesoría de gestión	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RDS 3,900,000.00	RDS 7,800,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 8,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de asesoría de gestión	Servicios de asesoría de gestión	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales	Servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
80121705	Servicios legales sobre beneficios de los empleados	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00
80121706	Servicios legales sobre derecho laboral	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
80121707	Servicios legales para disputas laborales	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 178,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales	Servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
80121705	Servicios legales sobre beneficios de los empleados	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00
80121706	Servicios legales sobre derecho laboral	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
80121707	Servicios legales para disputas laborales	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 123,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales	Servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	15	RDS 3,000.00	RDS 45,000.00
80121705	Servicios legales sobre beneficios de los empleados	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00
80121706	Servicios legales sobre derecho laboral	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
80121707	Servicios legales para disputas laborales	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales	Servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
80121705	Servicios legales sobre beneficios de los empleados	Unidad	10	RDS 1,800.00	RDS 18,000.00
80121706	Servicios legales sobre derecho laboral	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
80121707	Servicios legales para disputas laborales	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 113,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comercialización y distribución	Comercialización y distribución	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comercialización y distribución	Comercialización y distribución	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	515,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comercialización y distribución	Comercialización y distribución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$ 65,000.00	RD\$ 260,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	815,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comercialización y distribución	Comercialización y distribución	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	3	RD\$ 65,000.00	RD\$ 195,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 450,000.00	RD\$ 900,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios profesionales de ingeniería	Servicios profesionales de ingeniería	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios profesionales de ingeniería	Servicios profesionales de ingeniería	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	Servicios informáticos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	2	RD\$ 145,000.00	RD\$ 290,000.00
81111806	Servicio de análisis de bases de datos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (psj)	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
81112102	Proveedor de servicio de correo electrónico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,713,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	Servicios informáticos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	6	RDS 150,000.00	RDS 900,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	4	RDS 145,000.00	RDS 580,000.00
81111806	Servicio de análisis de bases de datos	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
81112102	Proveedor de servicio de correo electrónico	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,566,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	Servicios informáticos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	6	RDS 150,000.00	RDS 900,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	4	RDS 145,000.00	RDS 580,000.00
81111806	Servicio de análisis de bases de datos	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
81112102	Proveedor de servicio de correo electrónico	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,566,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios informáticos	Servicios informáticos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
81111506	Servicios de programación para clientes o servidores	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	5	RDS 150,000.00	RDS 750,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	4	RDS 145,000.00	RDS 580,000.00
81111806	Servicio de análisis de bases de datos	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
81112102	Proveedor de servicio de correo electrónico	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,416,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RDS 185,000.00	RDS 1,110,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,470,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RDS 185,000.00	RDS 1,110,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS 60,000.00	RDS 240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,590,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RDS 150,000.00	RDS 900,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RDS 75,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,530,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad y propaganda	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RDS 150,000.00	RDS 900,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de reproducción	Servicios de reproducción	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RDS 55,000.00	RDS 110,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de reproducción	Servicios de reproducción	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de reproducción	Servicios de reproducción	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5	RDS 50,000.00	RDS 250,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de reproducción	Servicios de reproducción	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios fotográficos	Servicios fotográficos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios fotográficos	Servicios fotográficos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios fotográficos	Servicios fotográficos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios fotográficos	Servicios fotográficos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	5	RD\$ 8,000.00	RD\$ 40,000.00
82131604	Servicios de estudio fotográfico o fotos fijas	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	Diseño gráfico	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
82141501	Servicios de redacción de gráficas y planes y trazados	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,010,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	Diseño gráfico	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
82141501	Servicios de redacción de gráficas y planes y trazados	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	Diseño gráfico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
82141501	Servicios de redacción de gráficas y planes y trazados	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diseño gráfico	Diseño gráfico	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	3	RDS	65,000.00	RDS	195,000.00
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00
82141501	Servicios de redacción de gráficas y planes y trazados	Unidad	3	RDS	45,000.00	RDS	135,000.00
82141501	Servicios de redacción de gráficas y planes y trazados	Unidad	1	RDS	220,000.00	RDS	220,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artistas e intérpretes profesionales	Artistas e intérpretes profesionales	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151701	Servicios de actuación	Unidad	2	RDS 90,000.00	RDS 180,000.00
82151704	Servicios de músicos	Unidad	2	RDS 150,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artistas e intérpretes profesionales	Artistas e intérpretes profesionales	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151701	Servicios de actuación	Unidad	2	RDS 85,000.00	RDS 170,000.00
82151704	Servicios de músicos	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de medios de telecomunicación	Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
83111903	Sistemas de radio de corto alcance	Unidad	3	RDS 28,000.00	RDS 84,000.00
83112203	Servicios de redes gestionadas por redes virtuales privadas (vpn)	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,154,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de medios de telecomunicación	Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
83111903	Sistemas de radio de corto alcance	Unidad	2	RDS 28,000.00	RDS 56,000.00
83112203	Servicios de redes gestionadas por redes virtuales privadas (vpn)	Unidad	2	RDS 55,000.00	RDS 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 306,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de medios de telecomunicación	Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
83112203	Servicios de redes gestionadas por redes virtuales privadas (vpn)	Unidad	2	RDS 55,000.00	RDS 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de medios de telecomunicación	Servicios de medios de telecomunicaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111505	Servicios de asistencia telefónica	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00
83111903	Sistemas de radio de corto alcance	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
83112203	Servicios de redes gestionadas por redes virtuales privadas (vpn)	Unidad	2	RDS 55,000.00	RDS 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 265,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de contabilidad y auditorías	Servicios de contabilidad y auditorías	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	2	RDS 180,000.00	RDS 360,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 275,000.00	RDS 275,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 695,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de contabilidad y auditorías	Servicios de contabilidad y auditorías	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de contabilidad y auditorías	Servicios de contabilidad y auditorías	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de contabilidad y auditorías	Servicios de contabilidad y auditorías	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	2	RDS 120,000.00	RDS 240,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antes y catering (servicios de comidas y	Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	2	RDS 40,000.00	RDS 80,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antes y catering (servicios de comidas y	Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RDS 20,000.00	RDS 240,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antes y catering (servicios de comidas y	Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RDS 20,000.00	RDS 240,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
antes y catering (servicios de comidas y	Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	7	RDS 75,000.00	RDS 525,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	8	RDS 25,000.00	RDS 200,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 825,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hoteleras, alojamientos y centros de	Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RDS 80,000.00	RDS 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artes interpretativas	Artes interpretativas	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131504	Conciertos	Unidad	3	RDS 375,000.00	RDS 1,125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artes interpretativas	Artes interpretativas	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90131504	Conciertos	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de correo y carga	Transporte de correo y carga	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	2	RDS 23,000.00	RDS 46,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 46,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de correo y carga	Transporte de correo y carga	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de correo y carga	Transporte de correo y carga	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	2	RDS 23,000.00	RDS 46,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 46,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ropa	Ropa y Zapatos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalinetas para hombre	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	16	RDS 1,200.00	RDS 19,200.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	10	RDS 1,300.00	RDS 13,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	10	RDS 9,500.00	RDS 95,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00

53111601	Zapatos para hombre	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	306,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ropa	Ropa y Zapatos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	16	RD\$ 1,200.00	RD\$ 19,200.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	30	RD\$ 1,300.00	RD\$ 39,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,340,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Etiquetado y accesorios	Etiquetado y accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Etiquetado y accesorios	Etiquetado y accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	5	RD\$ 4,500.00	RD\$ 22,500.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de reproducción	Empaste de libros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	100	RD\$ 675.00	RD\$ 67,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de reproducción	Empaste de libros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	100	RD\$ 675.00	RD\$ 67,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de reproducción	Empaste de libros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	100	RD\$ 675.00	RD\$ 67,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de reproducción	Empaste de libros	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	100	RD\$ 675.00	RD\$ 67,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Etiquetado y accesorios	Etiquetado y accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	16	RD\$ 5,000.00	RD\$ 80,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	16	RD\$ 5,500.00	RD\$ 88,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Etiquetado y accesorios	Etiquetado y accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	16	RD\$ 5,000.00	RD\$ 80,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	16	RD\$ 5,500.00	RD\$ 88,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	204,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quinaria, suministros y accesorios de oficina	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quinaria, suministros y accesorios de oficina	Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento de vehículos y servicios de reparación	Mantenimiento de vehículos y servicios de reparaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	165,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento de vehículos y servicios de reparación	Mantenimiento de vehículos y servicios de reparaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento de vehículos y servicios de reparación	Mantenimiento de vehículos y servicios de reparaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento de vehículos y servicios de reparación	Mantenimiento de vehículos y servicios de reparaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
		1/10/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 105,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Facilitación de viajes	Pasajes y gastos de transporte	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RDS 75,000.00	RDS 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 225,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Facilitación de viajes	Pasajes y gastos de transporte	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RDS 150,000.00	RDS 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Facilitación de viajes	Pasajes y gastos de transporte	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RDS 95,000.00	RDS 285,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 415,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Facilitación de viajes	Pasajes y gastos de transporte	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	3	RDS 80,000.00	RDS 240,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 370,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos y cámaras de neumáticos	Neumáticos y cámaras de neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 11,000.00	RDS 88,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 18,000.00	RDS 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos y cámaras de neumáticos	Neumáticos y cámaras de neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	8	RDS 11,000.00	RDS 88,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 18,000.00	RDS 72,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, suministros y componentes eléctricos	Equipos, suministros y componentes eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos, suministros y componentes eléctricos	Equipos, suministros y componentes eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,500.00
Equipos, suministros y componentes eléctricos	Equipos, suministros y componentes eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00
Alambre eléctrico	Alambre eléctrico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
26121539	Cables para cableado	Caja	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000.00
Alambre eléctrico	Alambre eléctrico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
26121539	Cables para cableado	Caja	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 28,000.00
Servicios de sistemas de seguridad	Servicios de sistemas de seguridad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00
Equipos audiovisuales	Equipos audiovisuales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161502	Reproductor de casetes o grabadora	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00
Equipos audiovisuales	Equipos audiovisuales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161502	Reproductor de casetes o grabadora	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00
Equipos audiovisuales	Equipos audiovisuales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161502	Reproductor de casetes o grabadora	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías, pilas y accesorios	Baterías, pilas y accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 47,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías, pilas y accesorios	Baterías, pilas y accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RDS 11,000.00	RDS 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 33,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baterías, pilas y accesorios	Baterías, pilas y accesorios	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartón y papel para embalaje	Cartón y papel para embalaje	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	75	RDS 350.00	RDS 26,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 26,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartón y papel para embalaje	Cartón y papel para embalaje	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 8,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartón y papel para embalaje	Cartón y papel para embalaje	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 8,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartón y papel para embalaje	Cartón y papel para embalaje	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	RDS 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de floricultura y silvicultura	Floricultura y silvicultura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161603	Orquídeas	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de floricultura y silvicultura	Floricultura y silvicultura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161603	Orquídeas	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 57,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de floricultura y silvicultura	Floricultura y silvicultura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161603	Orquídeas	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RDS 3,600.00	RDS 54,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 66,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de floricultura y silvicultura	Floricultura y silvicultura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161511	Pinos	Paquete	50	RDS 375.00	RDS 18,750.00
10161601	Rosales	Paquete	70	RDS 325.00	RDS 22,750.00
10161603	Orquídeas	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
10161705	Rosas cortadas	Paquete	70	RDS 325.00	RDS 22,750.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RDS 8,500.00	RDS 170,000.00
10161801	Helechos	Paquete	45	RDS 300.00	RDS 13,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 252,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Productos de Papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS 55.00	RDS 2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RDS 40.00	RDS 2,400.00
14111703	Toallas de papel	Caja	70	RDS 1,350.00	RDS 94,500.00
14111704	Papel higiénico	Caja	35	RDS 1,200.00	RDS 42,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RDS 120.00	RDS 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Productos de Papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS 55.00	RDS 2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RDS 40.00	RDS 2,400.00
14111703	Toallas de papel	Caja	70	RDS 1,350.00	RDS 94,500.00
14111704	Papel higiénico	Caja	35	RDS 1,200.00	RDS 42,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RDS 120.00	RDS 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Productos de Papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS 55.00	RDS 2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RDS 40.00	RDS 2,400.00
14111703	Toallas de papel	Caja	70	RDS 1,350.00	RDS 94,500.00
14111704	Papel higiénico	Caja	35	RDS 1,200.00	RDS 42,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RDS 120.00	RDS 8,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Papel	Productos de Papel	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RD\$ 55.00	RD\$ 2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
14111703	Toallas de papel	Caja	70	RD\$ 1,350.00	RD\$ 94,500.00
14111704	Papel higiénico	Caja	35	RD\$ 1,200.00	RD\$ 42,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RD\$ 120.00	RD\$ 8,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y mantenimiento de aeronaves	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y mantenimiento de aeronaves	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y mantenimiento de aeronaves	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Combustibles	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible y mantenimiento de aeronaves	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de acabado de interiores	Materiales de acabado de interiores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161701	Alfombrado	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de acabado de interiores	Materiales de acabado de interiores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Materiales de acabado de interiores	Materiales de acabado de interiores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161701	Alfombrado	Unidad	1	RDS 55,000.00	RDS 55,000.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	8	RDS 10,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Puertas y ventanas y vidrio	Puertas y ventanas y vidrio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RDS 27,000.00	RDS 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 43,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Puertas y ventanas y vidrio	Puertas y ventanas y vidrio	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	4	RDS 75,000.00	RDS 300,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RDS 27,000.00	RDS 54,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Puertas y ventanas y vidrio	Puertas y ventanas y vidrio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RDS 27,000.00	RDS 27,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 43,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adhesivos y selladores	Adhesivos y selladores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Caja	30	RDS 115.00	RDS 3,450.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adhesivos y selladores	Adhesivos y selladores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Caja	30	RDS 115.00	RDS 3,450.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adhesivos y selladores	Adhesivos y selladores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Caja	30	RDS 115.00	RDS 3,450.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adhesivos y selladores	Adhesivos y selladores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Caja	30	RDS 115.00	RDS 3,450.00
31201610	Pegamentos	Unidad	30	RDS 40.00	RDS 1,200.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	30	RDS 45.00	RDS 1,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas y bases y acabados	Pinturas y bases y acabados para uso en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	8	RDS 1,300.00	RDS 10,400.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	6	RDS 1,800.00	RDS 10,800.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Galón	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
31211510	Bases de poliuretano	Galón	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	4	RDS 400.00	RDS 1,600.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	4	RDS 1,300.00	RDS 5,200.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 110.00	RDS 550.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RDS 275.00	RDS 825.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 94,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas y bases y acabados	Pinturas y bases y acabados para uso en la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	20	RDS 1,300.00	RDS 26,000.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	20	RDS 1,800.00	RDS 36,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	20	RDS 1,300.00	RDS 26,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Galón	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	30	RDS 1,300.00	RDS 39,000.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
31211510	Bases de poliuretano	Galón	20	RDS 2,000.00	RDS 40,000.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	15	RDS 1,300.00	RDS 19,500.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00
31211904	Brochas	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RDS 275.00	RDS 825.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	4	RDS 1,100.00	RDS 4,400.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 307,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pinturas y bases y acabados	Pinturas y bases y acabados para uso en la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	8	RDS 1,300.00	RDS 10,400.00
31211503	Pinturas basadas en pigmentos	Galón	6	RDS 1,800.00	RDS 10,800.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
31211507	Pinturas en aerosol	Galón	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RDS 1,300.00	RDS 7,800.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	6	RDS 1,500.00	RDS 9,000.00
31211510	Bases de poliuretano	Galón	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	4	RDS 400.00	RDS 1,600.00
31211801	Removedores de pintura o barniz	Galón	4	RDS 1,300.00	RDS 5,200.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 110.00	RDS 550.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	3	RDS 275.00	RDS 825.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 94,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Filtrado y purificación industrial	Filtrado y purificación industrial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161502	Filtros de agua	Unidad	4	RDS 1,300.00	RDS 5,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RDS 650.00	RDS 2,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 20,200.00

Filtrado y purificación industrial	Filtrado y purificación industrial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161502	Filtros de agua	Unidad	4	RDS 1,300.00	RDS 5,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RDS 650.00	RDS 2,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 20,200.00

Filtrado y purificación industrial	Filtrado y purificación industrial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161502	Filtros de agua	Unidad	4	RDS 1,300.00	RDS 5,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RDS 650.00	RDS 2,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 20,200.00

Filtrado y purificación industrial	Filtrado y purificación industrial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161502	Filtros de agua	Unidad	4	RDS 1,300.00	RDS 5,200.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RDS 650.00	RDS 2,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 20,200.00

Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RDS 5,600.00	RDS 22,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 22,400.00

Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RDS 5,600.00	RDS 11,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,200.00

Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RDS 5,600.00	RDS 11,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,200.00

Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,200.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telas y vestidos médicos	Telas y vestidos médicos	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	240	RD\$ 275.00	RD\$ 66,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	250	RD\$ 475.00	RD\$ 118,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telas y vestidos médicos	Telas y vestidos médicos	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	240	RD\$ 275.00	RD\$ 66,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	250	RD\$ 475.00	RD\$ 118,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telas y vestidos médicos	Telas y vestidos médicos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	240	RD\$ 275.00	RD\$ 66,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	250	RD\$ 475.00	RD\$ 118,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Telas y vestidos médicos	Telas y vestidos médicos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	240	RD\$ 275.00	RD\$ 66,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	250	RD\$ 475.00	RD\$ 118,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,750.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Software de informática	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 180,000.00	RD\$ 360,000.00
43234415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 530,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Software de informática	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 625,000.00	RD\$ 625,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,095,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Software de informática	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	7	RD\$ 55,000.00	RD\$ 385,000.00

4323415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,915,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software	Software de informatica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 220,000.00	RD\$ 440,000.00
4323415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 450,000.00	RD\$ 900,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,670,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipo de	Servicios de mantenimiento y reparación de equipo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y reparación de equipo de	Servicios de mantenimiento y reparación de equipo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00